

رییس خانه کارگر هرمزگان:

## پایگاه استقرار کارگران فصلی بندرعباس آماده بهره‌برداری شد



**اقتصاد کیش** - رییس خانه کارگر هرمزگان گفت: پایگاه استقرار کارگران فصلی بندرعباس در شرق این شهر و روی روی پارک جنگلی، آماده بهره‌برداری شد. اسماعیل حاجی زاده افزود: این پایگاه شامل ساختمانی با زیربنایی حدود ۱۲۰ متر بوده که در مدت کمتر از سه ماه ساخته و آماده استفاده شده است.

وی ادامه داد: زمین مورد نیاز برای احداث این پایگاه را شهرداری بندرعباس در حدود چهار ماه قبل در اختیار خانه کارگر هرمزگان قرار داد و با استفاده از سازه‌های سبک در مدت یاد شده احداث شد.

رییس خانه کارگر هرمزگان اظهار کرد: اختصاص این زمین برای استقرار کارگران فصلی، حاصل پیگیری‌ها و تلاش‌های انجام شده از سال ۹۷ تا خردادماه سال جاری است.

حاجی زاده گفت: پس از بهره‌برداری از این پایگاه، شماره تلفنی اعلام می‌شود که هر کس نیاز به کارگر داشت با این مرکز تماس گرفته و کارگر به محل اعزام می‌شود و بدین ترتیب کار ساماندهی کارگران فصلی این شهر هم انجام شده است.

وی یادآور شد: برای احداث ساختمان این پایگاه که دارای ظرفیت افزون‌بر ۱۰۰ نفر بوده، حدود ۳۵ میلیارد ریال هزینه شده است و امید می‌رود با بهره‌برداری از آن دیگر شاهد برخی مسائل در سیما و منظر شهری بندرعباس نباشیم.

رییس خانه کارگر هرمزگان با توجه به اینکه در گذشته کارگران فصلی مکان مشخصی برای حمام زدن نداشته و در خیابان اقدام به استحمام می‌کردند، گفت: مشاهده چنین منظره‌هایی شایسته شهر بندرعباس به عنوان یکی از بندرگاه‌های مهم تجاری کشور نبوده و نیست.

حاجی زاده تاکید کرد: برای به سرانجام رساندن اقدام آغاز شده در ساماندهی کارگران فصلی نیاز به محلی برای خوابگاه و استراحت کارگران فصلی و جود دارد که پیگیری‌ها و تلاش‌های لازم را انجام می‌دهیم تا همانگونه که پس از ۶ سال با همراهی شهرداری موفق به دریافت زمین برای تعیین مکانی مشخص برای استقرار کارگران فصلی شدیم، توانیم محلی را هم برای خواب و استراحت آن‌ها فراهم کنیم.

## جابجایی بیش از یک میلیون مسافر در بنادر شرق هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: امسال بیش از یک میلیون مسافر از طریق بنادر شرق هرمزگان جایجا شده‌اند. حمیدرضا محمد حسینی تختی امسال یک میلیون و ۶۲۲ هزار مسافر از طریق بنادر شرق استان جایجا شدند که بیش‌ترین میزان با افزایش ۱۱ درصدی مربوط به تردد در مسیر بندر شهید حقانی به بندر شهید ذاکری (قسم) و هرمز با یک میلیون ۱۸۳ هزار و ۶۹۱ مسافر است.

وی بیان کرد: در این مدت ۴۲۹ هزار و ۱۰۱ مسافر به جزیره هرمز رفت و آمد کردند که در این بخش نیز ۲۵ درصد افزایش به ثبت رسیده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، میزان رفت و آمد مسافر و گردشگر بین بنادر شهید باهنر و شارجه امارات در این مدت را ۹ هزار و ۳۱۴ مسافر اعلام کرد و افزود: در این بخش نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۶ درصد افزایش به ثبت رسیده است.

بنادر شرقی هرمزگان شامل شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تپاب، بندر سیریک و بندر جاسک جزو بنادر چند منظوره محسوب می‌شوند که در زمینه فعالیت‌های تجاری و مسافرت‌های بین‌المللی و داخلی نقش راهبردی دارند.

آماده شدن ۳۳۰ کلاس درس در هرمزگان؛

## وجود دو هزار کلاس درس تخریبی در هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: برای سال تحصیلی جدید ۳۳۲ واحد آموزشی با ۳۳۰ کلاس درس در هرمزگان آماده شده است. مهدی باوقار در جمع خبرنگاران، افزود: امسال هشت هزار و ۲۵۰ دانش آموز در این مدارس نوساز مشغول به تحصیل می‌شوند.

وی با بیان اینکه بیشترین واحدهای آموزشی ساخته شده در شهرستان‌های بندرعباس، قسم، حاجی آباد و میناب واقع است، تصریح کرد: سه واحد آموزشی بزرگ در شهر بندرعباس با ۵۰ کلاس درس نیز برای سال تحصیلی جدید آماده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان اضافه کرد: این مدارس با مشارکت خیران و اعتبارات استانی و ملی ساخته شده است.

باوقار ادامه داد: اکنون ۸۵۰ کلاس درس جدید در مناطق مختلف هرمزگان در حال ساخت است.

وی عنوان کرد: در حال حاضر دو هزار کلاس درس تخریبی در سراسر استان وجود دارد که نیاز به بازسازی و نوسازی دارند و ۳۰۰ کلاس درس هم کمبود است.

در سلسله نشست‌های بررسی مشکلات جزایر هرمزگان تاکید شد:

## توجه خاص مسوولان به حل مسائل و مشکلات

### جزیره هرمز



در این راستا هر ۲ هفته یکبار نشست‌های مربوط به بررسی مسائل و مشکلات جزایر استان هرمزگان با حضور استاندار بر گزار می‌شود و شامگاه پنجشنبه گذشته نشست بررسی مسائل جزیره هرمز در حوزه‌های زیرساختی، خدماتی و اجتماعی مورد بررسی و تاکید قرار گرفت و در حوزه شهری و شهرداری نیز تصمیمات خوبی گرفته شد.

مهدی دوستی در این نشست تاکید کرد: اگر توسعه همه هرمزگان برای ما اهمیت دارد، جزیره هرمز با توجه به فرمان‌ها و بهر معظم انقلاب و تاکید رییس جمهور اهمیت بیشتر و ویژه‌ای دارد و باید بر روی آن تمرکز کنیم. وی احداث طرح جامع احداث کارگاه پردازش و انتقال پسماند هرمز را یکی مسائل مهم این جزیره بر شمرده که مقرر شد ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه استان تامین شود و از سهم مسئولیت‌های اجتماعی نیز مبلغی برای این طرح مهم تخصیص خواهد یافت.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: در خصوص راهاندازی اینترنت پرسرعت (۴G) نیز در این نشست مصوب شد با همراه اول برای مذاکره شود تا این مساله انجام و جزیره هرمز به اینترنت پرسرعت دسترسی داشته باشد.

دوستی، تامین و روانی معیار را از جمله مسائل مهم در این جزیره بر شمرده گفت: در خصوص معماری بومی سنتی و نورپردازی و سنگفرش جزیره ویژه ساحل شرقی هم مقرر شد اقدامات لازم انجام شود.

وی ادامه داد: برای تکمیل مرکز جامع سلامت هرمز نیز، به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تکلیف شد با همکاری قرارگاه منطقه‌ای مدینه منوره این مرکز را تا پایان ماه تکمیل و آماده خدمت‌رسانی به مردم کنند.

استاندار هرمزگان یادآور شد: اداره کل میراث فرهنگی نیز موظف شد نسبت به ساماندهی بازارچه صنایع دستی، پارکینگ سه چرخه‌ها و آبرسانی به مناطق نمونه گردشگری و سنگفرش و نورپردازی قلعه پرتغالی‌ها را در دستور کار قرار دهد.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای حل مسائل آبرسانی در هرمز گفت: در حوزه هوشمندسازی مدارس هرمز نیز تصمیم بر این است در مرحله نخست یک مدرسه هوشمندسازی شود و در صورت مثبت بودن نتیجه، به سایر مدارس این جزیره تعمیم داده شود.

دوستی ادامه داد: یکی از مشکلات مردم جزیره هرمز در حوزه تامین سیلندر گاز مایع است که پروژه احداث سیلندر پرکنی این جزیره پیشرفت ۹۰ درصدی دارد و به زودی این مشکل مهم مردم نیز رفع می‌شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به مشکلات برق و نوسان آن در جزیره هم اظهار کرد: بنا داریم یک نیروگاه ۱۰ مگاواتی در جزیره هرمز احداث کنیم که سرمایه‌گذار آن مشخص و تجهیزات تامین شده و واردات و آپیش از فصل گرم سال آینده این نیروگاه وارد مدار شود.

جزیره هرمز که تنگه هرمز برگرفته از نام این جزیره است، دلبر مردان بزرگی در طول تاریخ تانکون پرورنده و شهدای زیادی در راه حفظ کبان این منطقه تقدیم کرده و اکنون به سمت یک جزیره در حال توسعه با محوریت گردشگری پیش می‌رود.

هرمز با حدود هفت هزار نفر جمعیت که در میان زمین شناسان به بهشت زمین شناسی مشهور است،

■ اقتصاد کیش - توسعه و پیشرفت

جزایر خلیج فارس به ویژه هرمز که به عنوان پیشانی آن‌ها محسوب می‌شود، همواره مورد اهمیت و تاکید رهبر معظم انقلاب بوده و در این راستا رییس جمهور با سفر به هرمز، از همه مسوولان خواست به این جزیره استراتژیک توجه خاص داشته باشند.

همچنین زیرساخت‌های گسترده انرژی و حمل و نقل را در اختیار دارد و می‌تواند محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری باشد.

استاندار هرمزگان با قدردانی از دستگاه‌هایی که تلاش کردند سرمایه مناسبی جذب استان شود، گفت: سازمان صنعت، معدن و تجارت و بخش اقتصادی استان توان هر سال در اقدام سفرهای نوری پذیرای خیل عظیمی از گردشگران و مسافران از سراسر کشور است.

**هرمزگان رتبه نخست جذب سرمایه‌گذاری در کشور را کسب کرد**

استاندار هرمزگان گفت: استان هرمزگان توانست در ۶ ماهه نخست امسال با جذب ۱۱۹ همت سرمایه جدید، رتبه نخست جذب سرمایه‌گذاری در کشور را به خود اختصاص دهد.

مهدی دوستی در خصوص کسب رتبه نخست جذب سرمایه‌گذاری جدید در کشور توسط استان هرمزگان افزود: اولویت اصلی ما، سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه اولویت در سال جاری است و تلاش داریم برای توسعه استان سرمایه‌های قابل توجهی جذب کنیم. وی با بیان اینکه منابع اعتباری هرمزگان مورد نیاز برای اجرای این طرح تامین شده است، وی بیان کرد: در دو هفته گذشته پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در استان ۸ درصد افزایش یافته است.

دوستی اضافه کرد: شهرستان بستک بیشترین و حاجی آباد کمترین پیشرفت را در اجرای طرح نهضت ملی مسکن داشتند. استاندار هرمزگان بیان کرد: در حال پیگیری مشکلات مدیریتی شهرستان‌هایی هستیم که پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در اجرای طرح نهضت ملی مسکن نداشته‌اند. دوستی از هرمزگانی‌ها خواست که هرچه سریعتر در طرح نهضت ملی مسکن نام‌نویسی و آورده اولیه خود را وارز کنند. وی ادامه داد: با توجه



دوستی با اشاره به اینکه سال گذشته نیز رتبه جذب استان در خصوص جذب سرمایه در کشور مطلوب بوده است، تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای سال تاکنون با جذب ۱۱۹ هزار همت سرمایه جدید، توانستیم رتبه نخست جذب سرمایه صنعتی و معدنی را کسب کرده و امیدواریم این رتبه را با جذب سرمایه‌های بیشتر حفظ کنیم. وی ادامه داد: سرمایه‌گذاران خواست هرمزگان را به عنوان مقصد اصلی سرمایه‌گذاری انتخاب کنند، چرا که این استان در حوزه تامین آب برای پروژه‌ها با توجه به دسترسی به آب‌های خلیج فارس مشکلی ندارد و

رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

## بیش از پنج هزار تن نهاده دامی بین روستاییان هرمزگان توزیع شد

اشاره به اینکه توزیع این مقدار نهاده‌های دامی در راستای حمایت از دامداران، تنظیم بازار و تثبیت قیمت نهاده‌های دامی انجام شده است، اظهار کرد: کشاورزان نهاده‌ها را از اتحادیه‌ها و شرکت‌های تعاونی روستایی استان خریداری می‌کنند.

مانندگاری، اجرای عملیات آب و خاک در شرکت‌های تعاونی تولید و سهمی زراعی در سطح ۱۵۰ هکتار، اجرای عملیات یکجاکشتی در شرکت‌های تعاونی تولید در سطح ۲۵۰ هکتار و اجرای کشت قراردادی در شرکت‌های تعاونی تولید در سطح ۱۰۰ هکتار را از دیگر خدمات ارائه شده از ابتدای سالجاری تاکنون از سوی تعاون روستایی استان به مردم بوده است.

وی همچنین با اشاره به اینکه در این مدت ۹۲۷ تن باصلاح شده گندم تولید و فرآوری شده

است، اضافه کرد: در این مدت همچنین افزون بر ۶۰ هزار تن خرید تضمینی گندم توسط شبکه تعاون روستایی استان از کشاورزان هرمزگان خریداری شد و این آمار نشان دهنده آن است که با افزایش ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال و وبرو هستیم

این مسوول بیان کرد: شرکت تعاون روستایی هرمزگان از ابتدای سال جاری تاکنون در زمینه خرید و فروش لیموترش از باغداران هرمزگانی عملکرد مثبتی داشته است، به طوری که افزایش پنج برابری را نسبت به مدت مشابه پارسال شاهد بودیم.

مادگاری، به توزیع آرد روستایی به میزان ۳۲ هزار و ۳۳۵ تن، توزیع انواع کود شیمیایی -آلی و زیستی ۵۹۰ تن و توزیع مواد سوختی نیز در این مدت به میزان ۶۴ هزار و ۶۶ لیتر اشاره کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

## بندرعباس برای برگزاری دوره‌های هتلداری و گردشگری مهیا شد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: ۲ رشته هتلداری و گردشگری در هنرستان دخترانه آینده‌سازان و دبیرستان پسرانه پرفسور حسینی شهر بندرعباس از ابتدای مهر ماه سال جاری آموزش داده می‌شود. محمد حسینی در این خصوص، هدف اصلی آموزش این رشته‌ها در استان را بهبود کیفیت خدمات در صنعت گردشگری و هتلداری عنوان کرد و افزود: افزایش مهارت‌های فنی افراد در صنعت گردشگری و هتلداری از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی ادامه داد: استان‌ها با جاذبه‌های تاریخ، فرهنگی و طبیعی خاص خود شناخته می‌شوند بنابراین، آموزش به افراد در رشته‌های گردشگری و هتلداری امکان مشارکت در حفظ و نگهداری و همچنین ترویج این جاذبه‌ها را می‌دهد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: رشته‌های گردشگری و هتلداری یکی از تاثیرگذارترین رشته‌ها در موفقت صنعت گردشگری و هتلداری هستند که با رشد روزافزون صنعت گردشگری، نیروی انسانی متخصص و آموزش دیده در این رشته‌ها به یکی از ستون‌های اصلی موفقت این صنعت تبدیل خواهند شد.

حسینی خاطر نشان کرد: آموزش رشته گردشگری و هتلداری در هنرستان‌ها با توجه به نقش مهم گردشگری در توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی، می‌تواند به درآمدزایی و اشتغال‌زایی جوانان کمک کند.

وی افزود: ایجاد فرصت‌های شغلی در حوزه گردشگری و صنعت هتلداری به دانش‌آموزان این رشته‌های تحصیلی، امکان یافتن شغل پس از دانش‌آموزی را می‌دهد و بازار کار آن‌ها در هرمزگان وجود دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خاطر نشان کرد: افرادی که بعد از هنرستان تمایل به تحصیل در این رشته‌ها را داشته باشند هم‌زمان با تحصیل در دانشگاه می‌توانند در مراکز و تاسیسات گردشگری مشغول فعالیت شوند.

## آغاز نام‌نویسی آزمون استخدامی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان



**اقتصاد کیش** - رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: نام‌نویسی آزمون استخدامی بیش از دو هزار نفر در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان آغاز شد. دکتر غلامعلی جاوان در جمع خبرنگاران، افزود: در این آزمون برای ۴۲ عنوان شغلی در رشته‌هایی مانند پزشکی، پرستاری، بهداشتی و حسابداری نیرو جذب می‌شود. وی بیان کرد: متقاضیان می‌توانند برای دریافت دفترچه راهنما و نام‌نویسی به سایت مرکز آزمون جهاددانشگاهی به نشانی [hrtc.ir](http://hrtc.ir) مراجعه کنند.

جاوان با اشاره به اینکه مهلت نام‌نویسی متقاضیان تا پایان شهریور ماه است، تصریح کرد: زمان برگزاری آزمون استخدامی نیز ۲۱ مهرماه امسال هم‌زمان با سراسر کشور است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: از مجموع ظرفیت ۲۵ هزار استخدامی این مرحله در کشور، مجوز استخدام دو هزار و شش نفر به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تعلق گرفت که بیشترین شمار مجوز استخدام از زمان تاسیس دانشگاه علوم پزشکی استان و بالاترین سهمیه مجوز نسبت به سایر استان‌ها است.

جاوان پیش‌بینی کرد در این مرحله از آزمون استخدامی، همه نیروهای تخصصی شرکی جذب شوند.

## ۲۰ هکتار از اراضی ملی در پارسیان رفع تصرف شد



**اقتصاد کیش** - رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: ۲۰ هکتار از اراضی ملی در دهستان بوچیر شهرستان پارسیان به ارزش ۱۱۰۰ میلیارد ریال رفع تصرف شد. مجتبی قهرمانی در این خصوص افزود: در راستای صیانت از حقوق بیت‌المال و با توجه به تاکید رییس قوه قضاییه مبنی بر مقابله همه‌جانبه و بدون اغماض با متجاوزان و متعدیان به اراضی ملی و منابع طبیعی و سوداگرانی که اقدام به تغییر کاربری اراضی زراعی می‌کنند، به دستور رییس حوزه قضایی پارسیان، ۲۰ هکتار از اراضی ملی در روستای حسین آباد از توابع دهستان بوچیر رفع تصرف شد.

وی تصریح کرد: رفع تصرف این زمین‌ها پس از استعلام از مراجع ذیصلاح و گزارش آن‌ها در خصوص احراز نکر دن مالکیت متصرفان انجام شده است و توسط یگان حفاظت از منابع طبیعی، به بیت‌المال برگشت داده شد.

رییس کل دادگستری هرمزگان خاطر نشان کرد: رییس حوزه قضایی شهرستان پارسیان در راستای قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، دستور واگذاری اراضی رفع تصرف شده از منابع طبیعی به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را جهت تمدن توسعه روستای حسین آباد صادر کرده است. قهرمانی تاکید کرد: همه دستگاه‌ها باید با اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و تمام‌توان در جهت پاسداری و حفاظت از اراضی ملی و منابع طبیعی تلاش کنند و مجموعه دادگستری نیز در این امر خطیر به آن‌ها کمک خواهد کرد.

**اقتصاد کیش** | **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | روزنامه